
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

PRACODAWCY MUSZĄ PONOWNIE PRZELICZYĆ ODPIS NA ZFŚS
Na skutek lipcowej nowelizacji zmieniły się zasady odpisu na ZFŚS. Od 1 lipca do 31 grudnia 2023 r. podstawą obliczeń jest to
przeciętne wynagrodzenie miesięczne w gospodarce narodowej w drugim półroczu 2021 r. Oznacza to konieczność
przeliczenia całego odpisu za ten rok, nawet jeśli pracodawca odprowadził 100% odpisu na początku roku. Brakującą część
należy uiścić do końca września.

PRACODAWCA NIE ODZYSKA SKŁADEK W RAZIE UZNANIA UBEZPIECZONEGO ZA PRACOWNIKA
Pracodawca nie może żądać zwrotu przez pracownika składek w razie uznania przez ZUS, że ubezpieczony, który świadczył
pracę w ramach umowy cywilnej zawartej z pracodawcą lub innym podmiotem jest pracownikiem w rozumieniu art. 8 ust. 2a
usus. Wyjątkiem może być sytuacja, gdy pracownik celowo dążył do zawarcia umowy cywilnoprawnej w celu obniżenia
obciążeń publicznoprawnych. Wykazanie tej okoliczności spoczywać będzie na pracodawcy. Tak orzekł Sąd Najwyższy
wyrokiem z 19 maja 2022 r. (III PSKP 70/21)

JEDNAK 12% STAWKA PODATKU DLA PROGRAMISTÓW
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej zmienił swoje dotychczasowe stanowisko i w interpretacji z dnia 23 maja 2023 r.
stwierdził, że przychody uzyskiwane ze świadczenia usług związanych z oprogramowaniem podlegają opodatkowaniu 12%
stawką ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, a nie stawką preferencyjną w wysokości 8,5%, co wynikało z jego
wcześniejszych interpretacji. Link do interpretacji: tutaj.

SN ZAJMIE SIĘ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ZARZĄDU ZA NIEOPŁACONE SKŁADKI
SN w najbliższym czasie zajmie się rozpoznaniem zagadnienia prawnego dotyczącego tego, czy członek zarządu spółki
odpowiada za długi w ZUS także w razie braku przesłanek do ogłoszenia upadłości, tj., gdy spółka składek nie odprowadza
pomimo swojej wypłacalności. W sprawie ZUS uznał pełną odpowiedzialność członka zarządu za nieopłacone składki,
natomiast sąd I instancji decyzję ZUS uznał niesłuszną. Teraz rozstrzygnięciem zagadnienia prawnego powstałego przed
sadem II instancji zajmie się SN. W orzecznictwie, w podobnych jak dotąd funkcjonują dwa odmienne poglądy. Niezwłocznie
poinformujemy Państwa o poglądzie wyrażonym przez SN.

NOWE ZASADY UCZESTNICTWA PRACOWNIKÓW W TRANSGRANICZNYM PRZEKSZTAŁCENIU SPÓŁKI
Już w ten piątek wchodzi w życie ustawa regulująca formy uczestnictwa pracowników w spółce powstałej w wyniku
transgranicznego przekształcania, łączenia lub podziału. Pracownicy zyskają m.in. prawo do rekomendowania i wyboru
członków rady nadzorczej albo rady dyrektorów, a także możliwość sprzeciwu wobec wyboru niektórych kandydatów. Przepisy
wdrażają do polskiego prawa uregulowania unijne. Link do ustawy: tutaj.

300 MILIONÓW OD ZUS W ODSZKODOWANIACH ZA WYPADKI PRZY PRACY W 2022 
W ubiegłym roku ZUS wypłacił ponad 40 tysięcy jednorazowych odszkodowań za wypadki przy pracy. Łączna suma świadczeń
sięgnęła prawie 300 milionów złotych. 

Zapraszamy do kontaktu: Karolina Kanclerz, radca prawny, partner, Sławomir Paruch, radca prawny, partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji biznesowych.
Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NAJBARDZIEJ POCZYTNY
NEWSLETTER PCS | LITTLER

10 zasad zmiany warunków współpracy z pracownikiem - 12 września br., godz. 11:00-12:00, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Umowa o pracę i B2B na analogicznym stanowisku – bomba, którą da się rozbroić! - 13 września br.,
godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Trampolina   do   ESG:  ESG  –  nowe   wyzwanie   dla   praktycznie   wszystkich   pracodawców  -  18  września  br.,
godz. 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Zapraszamy do wypełnienia krótkiej, anonimowej ankiety: HR Compliance w firmach w Polsce. 
Ankieta, której wypełnienie nie powinno zająć Państwu więcej niż 7 minut, jest dostępna: tutaj. 

ANKIETA: HR COMPLIANCE W FIRMACH W POLSCE
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